

**Protokół Nr 9/2016**  
**z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju**  
**z dnia 24 maja 2016 r.**

IX posiedzenie Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem w dniu 24 maja 2016 r. i trwało od godz. 14<sup>40</sup> do godz. 15<sup>20</sup> (planowana na godz. 14<sup>00</sup>).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji – Pan Grzegorz Fabisiak, który powitał przybyłych i powiedział, że zajmujemy się zmianami w budżecie gminy na 2016 rok, sprawami bieżącymi i wnioskami które wpłynęły do komisji oraz wnioskami członków komisji. Kto jest za przedstawionym planem?

Głosowanie: 5 głosów – za (głosowało 5 radnych).

Skarbnik Gminy powiedziała, że musimy zmniejszyć subwencję oświatową o ponad 70 tys. zł zgodnie z budżetem krajowym, który zatwierdził Minister Finansów. W związku z tym tniemy też wydatki w oświacie i wychowaniu o tę samą kwotę. Zmniejszane są składki na ZUS i wynagrodzenia. Jak we wrześniu będą nowe arkusze prac nauczycieli, wtedy wiele nam się wyjaśni i trzeba będzie jakoś z innych środków te oświatę zasilić. Będziecie Państwo podejmować uchwały o porozumieniu z Powiatem Wołomińskim. Jedna dotyczy utrzymania poboczy przy drogach powiatowych, dotacja z powiatu to ponad 33 tys. zł, a druga to pomoc dla powiatu na promocję Ziemi Wołomińskiej w związku ze Światowymi Dniami Młodzieży 2016 i rocznicą Chrztu Polski na kwotę ponad 4 tys. zł. Są jeszcze drobne korekty związane z programem „Rodzina 500+”, przenosimy środki do nowo powstałych rozdziałów. Więcej zmian nie planujemy. W czerwcu przy opiniowaniu sprawozdań finansowych będzie wiadomo, jakie mamy oszczędności za ubiegłe lata.

Pan Grzegorz Fabisiak przedstawił członkom komisji Zarządzenie Nr 6/2016 Wójta Gminy Poświętne z dnia 16 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia sprawozdań rocznych z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2015 r.

Skarbnik Gminy powiedziała, że wójta takie zarządzenie musi podpisać i przedstawić radzie gminy do końca marca. Z kolei jednostki kultury muszą przedstawić wójtowi wykonanie planów finansowych za ubiegły rok. Dzięki temu macie Państwo obraz, jakie są wydatki w bibliotece i co się tam dzieje.

Pan Grzegorz Fabisiak powiedział, że mamy jeszcze projekt uchwały dotyczącej opłaty adiacenckiej.

Skarbnik Gminy powiedziała, że to jest projekt przedstawiony przez Wójta. To nie jest rodzaj podatku, tylko opłata, którą się nakłada na właściciela nieruchomości, jeżeli wartość działki rośnie, ze względu na to, że gmina robi inwestycje np. kanalizacja, wodociąg. Chodzi o partycypację w kosztach właściciela działki. Wprowadzanie tej opłaty nie jest obowiązkiem gminy, jest tylko możliwością, to jest jeszcze dla Państwa do przedyskutowania. Oczywiście cała procedura jest w oparciu o kodeks postępowania administracyjnego, właściciel działki

dostający decyzję o przyznanej opłacie może się od niej odwołać itd. Gmina musi ponosić koszty przygotowania operatu szacunkowego, czyli tę opłatę liczy się od wartości wzrostu wartości działki. Jest jeszcze druga sytuacja, na którą już Wójt niejednokrotnie zwracał uwagę. U nas przygotowuje się dużo podziałów działek, po to żeby później sprzedawać to pod zabudowy mieszkalne. Tutaj też można wprowadzić te opłaty. Mamy na to 3 lata od momentu wydania decyzji. Opłata jest od wzrostu wartości, więc musimy brać rzeczoznawcę, który wyceni ile grunt jest wart po dokonaniu inwestycji, np. wodociągu. Będą trafiły się grunty, które dużo zyskają na wartości, ale będą też te które zyskają mniej, wtedy może się okazać, że opłata będzie wynosiła 500 zł, a rzeczoznawca 1 000 zł i wtedy jesteśmy 500 zł do tyłu. Wiemy jaką mamy teraz sytuację, Ci którzy byli na wprowadzaniu strategii rozwoju gminy to wiedzą, że biją w nas zbyt niskie dochody własne. Są sytuacje, gdzie z danego gospodarstwa nie wpływa żaden podatek do gminy, dlatego propozycją Wójta jest wprowadzenie opłaty adiacenckiej. Jeśli Rada Gminy ustaliłaby stawkę w drodze uchwały, to moglibyśmy zacząć wydawać decyzje o opłacie.

Pan Grzegorz Fabisiak odczytał pismo Wójta Gminy Poświętne nr Fn.7151.4.2016 z dnia 22.03.2016 r. w sprawie udostępnienia pomieszczeń w Międzyzlesiu dla zebrań wiejskich. Opiniujemy pozytywnie wniosek o udostępnienie lokalu. Ogłaszam 5 minut przerwy.

Po przerwie.

Pan Grzegorz Fabisiak zapytał, czy członkowie komisji zgłaszają jakieś wnioski? Nie widzę. Więc dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolował:

Dorota Gawryś

Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Fabisiak